
令和 7年 9月 16日 

関係企業 各位 

横浜市立大学附属病院 

病院長 

 

病院訪問管理システム導入および登録のお願い（通知） 

 

 日頃は当院に多大なるご支援を賜り御礼申し上げます。 

この度、当院では、関係企業の皆様の情報提供活動等に際して病院訪問管理システム

「MONITARO」を導入いたします。システム登録方法については「MONITARO登録手順（裏面）」

をご参照ください。 

なお、現在、当院で業務活動許可のご登録をされている企業の皆様におかれましても、新たに登

録が必要となります。 

 ご理解とご協力いただきますようお願いいたします。 

 

【対象】  

薬品 試薬 医療材料 医療機器 検査 印刷 文房具 日用雑貨 OA機器 被服類 等 

その他、日常的に病院へ出入りする業者 

【開始時期】 

  令和７年 10月 1日 運用開始 （９月中は切替期間） 

【登録方法】 

  MONITARO登録手順（裏面を参照ください） 

※訪問する 2日前（病院運用日ベース）までに、下記の情報を登録・申請します。 

   「会社名」「氏名」「顔写真」「名刺」「携帯番号」「メールアドレス」 

※一度登録を済ませば、次回以降は入退館の手続きのみとなります 

※事前登録していない方の訪問については、お断りする場合があります。 

【入退館二次元コードの設置場所】 

  附属病院１階 防災センター 

【入退館方法】 

・入館時は防災センター職員に訪問の旨を伝え、バッジの番号を聞いてください。その後、設置し

てある二次元コードを読み取り、必要事項（バッジ番号、訪問先・目的、同行者有無、体温）を入力

して、防災センター職員に提示し、バッジを受け取ります。 

・退館時は二次元コードを読み取り、チェックアウト画面を防災センター職員に提示したうえでバ

ッジを返却します。 

【月額費用】 

月額 500 円（税別）の費用がかかります。 

  ※搬入が主業となる卸専業会社等、医療以外の関係企業は無料です。 

  ※毎月の費用は訪問の有無に関わらずかかります。 

【その他】  

当院ではシステムや費用に関するご質問は受け付けておりません。 

MONITARO に関する全ての質問は以下の運営会社までお願い致します。 

株式会社スマートホスピタル info@smarthp.co.jp ／ 03-6261-1242 

お問い合わせ先 

総務課 庶務担当 

045-787-2920 



 


